Руководителю
ЗАО НПО «Импульс»

В.А. Яровому
Факс (86392)  2-25-25

         О регулирующих клапанах.

Уважаемый Владимир Андреевич!

 Партизанская ГРЭС благодарит Вас за высокое качество продукции, выпускаемой
Вашим предприятием.

В 2001 году станция установила на котлоагрегате №4  на трубопроводе питательной
воды поворотно-дисковые регулирующие клапаны КРЗдо (Ду 175, Ру  24 МПа, Тр  2600С).

Убедившись в их безукоризненной работе, в 2002 году мы установили аналогичные
клапаны и на котлоагрегате № 2.

Наработки клапанов соответственно по котлоагрегатам составляют: 14795 и 10253
часов. Кроме того, обращаю Ваше внимание, что на протяжении 4-х последних лет по
окончанию отопительного сезона станция останавливалась в резерв на протяжении 4-х летних
месяцев и после остановки вновь разворачивалась. И в этой ситуации клапаны работают  без
каких-либо замечаний. Ремонтов и ревизий не производилось, кроме замены сальниковых
уплотнений.

Характеристики клапанов позволяют в период растопки котлоагрегатов обеспечивать
надёжный температурный режим экономайзера, исключая колебания температуры металла и
появления переменных циклических напряжений в стенке и сварных соединениях труб
экономайзера, обеспечивая постоянное питание котла через поворотно-дисковый
регулирующий клапан.

Партизанская ГРЭС, начиная с 2002 года, ежегодно планирует производить  установку
этих клапанов на оставшихся двух котлоагрегатах, но из-за отсутствия финансирования не
может произвести замену клапанов.

Приложения: 1. Протокол проверки КРЗдо № 4 от 14.01.2002г. в 1экз. на 1л.
                       2. Протокол проверки КРЗдо № 4  после наработки 10306 часов
                           от 29.01.2005г. в 1экз. на 1л.

С уважением,
Начальник станции

                     Исп. Лысенко Е.В. (8-423630) 1377
                              Трубецкий В.А. (8-423630) 13-60, 13-80.

Открытое  акционерное
общество

“ДАЛЬЭНЕРГО”

ПРИМГЕНЕРАЦИЯ

Партизанская станция
Ул.Свердлова, д. 2
Партизанск, 692860

Тел: (2630) 13-59 -приёмная
Факс: (2630) 12-58

17.02.06  №  161-8-12       .
  на №